
COMUNE DI BALESTRATE 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 8     DEL 12-03-2020 
 

 
 
 

 

 

IL SINDACO 

 

• Visto il decreto del 5 marzo 2018 dell’Assessore per le Attività Produttive - disposizioni 

relative all’attività di panificazione che all’art. 2, comma 1, prevede il divieto delle attività 

di panificazione per almeno un giorno la settimana , comprensiva dell’obbligo di chiusura 

per la prima e terza domenica del mese;  

• Vista l’ordinanza sindacale n.42/2019 che deroga a quanto previsto dal sopra menzionato 

decreto, prevedendo una turnazione delle attività di panificazione per le giornate festive 

• Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell'8 marzo 2020; 

• Visto il Dpcm 9 marzo 2020 recante nuove misure per il contenimento e il contrasto del 

diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 62 del 9 marzo 2020; 

• Visto il Dpcm 11 marzo 2020 recante ulteriori misure in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull'intero territorio nazionale; 

• Considerata la necessità di contenere e limitare la diffusione del COVID-19 a tutela della 

salute ed incolumità pubblica, considerati dal nostro ordinamento quali diritti primari, 

fondamentali e irrinunciabili; 

• Valutato di arginare il più possibile le occasioni e i momenti di contagio da COVID-19; 

• Ritenuto pertanto di sospendere temporaneamente l’efficacia dell’ordinanza sindacale n. 

42/2019; 

• Visto lo Statuto Comunale;  

• Visto il vigente ORELL;  

ORDINA 

 

la sospensione dell’efficacia dell’ordinanza n. 42/2019 e contestualmente vieta l’autorizzazione 

all’attività di panificazione e dispone la chiusura dei panifici e dei relativi punti vendita nei giorni 

festivi fino alla data del 3 aprile 

OGGETTO: SOSPENSIONE EFFICACIA ORDINANZA 42/2019 ATTIVITA' DI 

PANIFICAZIONE 



 

DISPONE 

 

che il Corpo di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione del 

presente provvedimento. 

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio e al sito web istituzionale nei modi e 

nei termini di legge. 

La massima diffusione anche attraverso i pannelli elettronici informativi presenti nel centro 

urbano. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro giorni 60 dalla pubblicazione al 

T.A.R. Sicilia, Sezione di Palermo, ovvero antro 120 giorni al Presidente della Regione siciliana. 

Trasmettere il presente provvedimento a: 

Direzione Amministrativa; 

Direzione di Polizia Municipale; 

SEDE 

Stazione Carabinieri di Balestrate. 

Panificatori di cui alla tabella – loro sedi  

Assessorato Regionale Attività Produttive 

 

IL SINDACO 

F.to Dr. Vito RIZZO 

 

 

 

 
 
 

 

 

  



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 
Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, all’indirizzo 

www.comune.balestrate.pa.gov.it dal            al            , ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art.12 comma 2 e 3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011. 

 

Il Messo comunale  Il Segretario Comunale 

   

Dott.ssa  

Balestrate, lì _____________   

 
 

 

 


